
 
 

ДУМА  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28 декабря 2023 года                                                                                 № 140 

 

г. Тверь 

 

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче      

из государственной собственности Тверской области в муниципальную 

собственность Калининского муниципального округа Тверской области 
 

В рамках реализации региональной программы «Адресная программа 

Тверской области по переселению граждан из аварийного жилого фонда на 

2019-2023 годы», утвержденной постановлением Правительства Тверской 

области от 10.04.2019 № 108-пп, в соответствии с Положением о порядке 

владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом 

Калининского муниципального округа Тверской области, утвержденным 

решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области 

25.12.2023 № 117, на основании обращения Министерства имущественных и 

земельных отношений Тверской области от 20.12.2023 № 02-02/16305-МЦ, 

Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила: 

1. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче и принятию 

безвозмездно в собственность Калининского муниципального округа 

Тверской области, согласно Приложению 1 к настоящему решению. 

2. Администрации Калининского муниципального округа Тверской 

области: 

2.1. представить на утверждение в Министерство имущественных и 

земельных отношений Тверской области комплект документов, 

установленный пунктом 2 Постановления Правительства Российской 

Федерации от 13.06.2006 № 374 в отношении имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего решения. 

2.2. зарегистрировать право муниципальной собственности на 

имущество, указанное в пункте 1  настоящего решения в установленном 

законом порядке. 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 

муниципального округа Тверской области. 



4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным 

отношениям (Бозов В.Ю.). 

 

 

 

Глава Калининского муниципального 

округа Тверской области                                                               С.А. Румянцев 

 

             

 

 

 

Исполняющий обязанности Председателя 

Думы Калининского муниципального  

округа Тверской области                                                                 С. Е. Рожков 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к решению Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области 

от «28» декабря 2023 г. № 140 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, подлежащего передаче и принятию безвозмездно в собственность 

Калининского муниципального округа Тверской области 

 

№ п/п Наименование  

объекта 

 

Кадастровый номер Адрес Общая площадь, 

кв.м. 

 

1 

 

Двухкомнатная 

квартира 

 

69:10:0360401:755 

Российская Федерация, Тверская обл., 

муниципальный район Калининский, 

сельское поселение Верхневолжское, село 

Пушкино, дом 8, кв. 13 

 

 

53,8 

 

 

2 

 

 

Квартира 

69:10:0161908:137 Российская Федерация, Тверская обл., 

муниципальный район Калининский, 

городское поселение поселок Орша, 

поселок городского типа Орша,  

улица Октябрьская,  

дом 16 кв. 2 

 

 

43,3  

 

3 

 

Квартира 

69:10:0161905:213 Российская Федерация, Тверская обл., 

Калининский район, городское поселение 

поселок Орша,  улица Юбилейная дом 8 

кв.13 

 

53,9 

 

4 

 

Квартира 

69:10:0161905:145 Российская Федерация, Тверская обл., 

район Калининский, гпп Орша, пгт Орша,  

улица Юбилейная дом 9 кв.6 

 

 

49,5 

 


